

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: IP "Scoala Sportiva Cimislia"

Obiect: Lucrări de reparație interioare a salii de sport I.P Școala Sportivă Cimișlia

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.50.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                           |
|------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                               |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul   |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                               | 6                       | 7                         |
|      |                                   | <b>Capitolul 1. Lucrari de reparatii la sala de sport Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                  |      |                                                 |                         |                           |
| 1    | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti, glafuri si tavane.                                                                                                                                     | m2   |                                                 |                         | <b>23,956</b><br>22,942   |
| 1.1  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0500                                          | 18,4417                 | 0,922                     |
| 1.2  | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200                                          | 84,9700                 | 10,196                    |
| 1.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500                                          | 84,9700                 | 12,746                    |
| 1.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100                                          | 9,2237                  | 0,092                     |
| 2    | RpCG29C                           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demontarea peretilor despartitori)                       | m3   |                                                 |                         | <b>338,582</b><br>335,632 |
| 2.1  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1200                                          | 18,4417                 | 2,213                     |
| 2.2  | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500                                          | 84,9700                 | 38,237                    |
| 2.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,5000                                          | 84,9700                 | 297,395                   |
| 2.4  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0800                                          | 9,2237                  | 0,738                     |
| 3    | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura                                                                                                                                                               | m2   |                                                 |                         | <b>19,523</b><br>18,693   |
| 3.1  | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300                                          | 18,4417                 | 0,553                     |
| 3.2  | 7132040012700                     | Parchetar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1100                                          | 84,9700                 | 9,347                     |
| 3.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1100                                          | 84,9700                 | 9,347                     |
| 3.4  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300                                          | 9,2237                  | 0,277                     |
| 4    | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi).                                                                                                                                                                          | m2   |                                                 |                         | <b>35,687</b><br>35,687   |
| 4.1  | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100                                          | 84,9700                 | 17,844                    |
| 4.2  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100                                          | 84,9700                 | 17,844                    |
| 5    | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (ferestre).                                                                                                                                                                     | m2   |                                                 |                         | <b>35,687</b><br>35,687   |
| 5.1  | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100                                          | 84,9700                 | 17,844                    |
| 5.2  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100                                          | 84,9700                 | 17,844                    |
| 6    | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat orice tip                                                                                                                                                                    | buc  |                                                 |                         | <b>18,693</b><br>18,693   |
| 6.1  | 7137010011520                     | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200                                          | 84,9700                 | 18,693                    |
| 7    | RCsU09C3                          | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul prin rostogolire. | t    |                                                 |                         | <b>77,323</b><br>77,323   |
| 7.1  | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100                                          | 84,9700                 | 17,844                    |
| 7.2  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7000                                          | 84,9700                 | 59,479                    |
| 8    | Trl1AA01A1                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare in autobasculanta                                                                                                                        | t    |                                                 |                         | <b>42,485</b><br>42,485   |
| 8.1  | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5000                                          | 84,9700                 | 42,485                    |
| 9    | Tsl50A3                           | Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 3 km.                                                                                                                                     | t    |                                                 |                         | <b>31,545</b><br>0,000    |
| 9.1  | 3410540000006                     | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0760                                          | 415,0657                | 31,545                    |
|      |                                   | <b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatii la sala de sport Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                            |      |                                                 |                         | <b>13 994,481</b>         |
|      |                                   | <b>Capitolul 1.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                               |      |                                                 |                         |                           |
| 10   | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris la pardoseli H=10cm                                                                                                                                                             | m3   |                                                 |                         | <b>742,067</b><br>84,120  |
| 10.1 | 1421102200068                     | Pietris ciuruit nespaltat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                       | m3   | 1,1500                                          | 461,0429                | 530,199                   |
| 10.2 | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1000                                          | 18,4417                 | 1,844                     |
| 10.3 | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9900                                          | 84,9700                 | 84,120                    |
| 10.4 | 2912340002506                     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                            | h-ut | 0,2100                                          | 138,3552                | 29,055                    |
| 10.5 | 2592270004021                     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,4200                                          | 230,5920                | 96,849                    |
| 11   | CG22A                             | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime                                                                                                                                              | m2   |                                                 |                         | <b>286,229</b>            |

|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            |                   |
|-------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------------|
|       |               | de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.                                                                                                                                                                    |      |          |            | 76,473            |
| 11.1  | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1025   | 2 028,5888 | 207,930           |
| 11.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 24,0000  | 0,0000     | 0,000             |
| 11.3  | 1421102200525 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0650   | 0,0000     | 0,000             |
| 11.4  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0600   | 0,0000     | 0,000             |
| 11.5  | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0330   | 18,4417    | 0,609             |
| 11.6  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8000   | 84,9700    | 67,976            |
| 11.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000   | 84,9700    | 8,497             |
| 11.8  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0020   | 9,2237     | 0,018             |
| 11.9  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1000   | 9,2237     | 0,922             |
| 11.10 | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0060   | 46,1184    | 0,277             |
| 12    | CG08A         | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez . (Pardoseli din linoleum)                                                                                        | m2   |          |            | 331,137           |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | 93,467            |
| 12.1  | 2523116716345 | Linoleum                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500   | 202,8589   | 213,002           |
| 12.2  | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300   | 27,6626    | 0,830             |
| 12.3  | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,6000   | 14,7534    | 8,852             |
| 12.4  | 2430226109080 | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0800   | 31,3509    | 2,508             |
| 12.5  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000   | 2,3052     | 1,153             |
| 12.6  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015   | 18,4417    | 0,028             |
| 12.7  | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,2000   | 27,6626    | 5,533             |
| 12.8  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0240   | 13,8313    | 0,332             |
| 12.9  | 1421102200496 | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0006   | 442,6012   | 0,266             |
| 12.10 | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000   | 1,3831     | 1,383             |
| 12.11 | 2222222222992 | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                                                                                                                                                                                                             | %    | 1,5000   | 0,0000     | 0,000             |
| 12.12 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000   | 84,9700    | 8,497             |
| 12.13 | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0000   | 84,9700    | 84,970            |
| 12.14 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300   | 9,2237     | 0,277             |
| 13    | CG09A         | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .                                                                                                                             | m    |          |            | 68,509            |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | 50,982            |
| 13.1  | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0200   | 13,3702    | 13,638            |
| 13.2  | 2430226101234 | Grund prenadez tip M                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0060   | 27,6626    | 0,166             |
| 13.3  | 2462106109925 | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500   | 27,6626    | 1,383             |
| 13.4  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0005   | 18,4417    | 0,009             |
| 13.5  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0002   | 442,6012   | 0,089             |
| 13.6  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1250   | 2,3052     | 0,288             |
| 13.7  | 2416406110431 | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200   | 14,7534    | 1,770             |
| 13.8  | 2681116001317 | PIATRA DE FRECAT                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100   | 13,8313    | 0,138             |
| 13.9  | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500   | 84,9700    | 46,734            |
| 13.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500   | 84,9700    | 4,249             |
| 13.11 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050   | 9,2237     | 0,046             |
|       |               | <b>TOTAL Capitolul 1.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |          |            | <b>55 983,307</b> |
|       |               | <b>Capitolul 1.3. Pereti si glafuri</b>                                                                                                                                                                                                                             |      |          |            |                   |
| 14    | CD50A         | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m. (pentru 2 usi existente)                                                                                                                                           | m3   |          |            | 3 324,128         |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | 458,838           |
| 14.1  | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 394,0000 | 6,4546     | 2 543,113         |
| 14.2  | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,2400   | 1 290,9201 | 309,821           |
| 14.3  | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0005   | 4 794,8462 | 2,397             |
| 14.4  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,4400   | 18,4417    | 8,114             |
| 14.5  | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 4,4800   | 84,9700    | 380,666           |
| 14.6  | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9200   | 84,9700    | 78,172            |
| 14.7  | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4000   | 4,6118     | 1,845             |
| 15    | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime. (Reparatii de tencuieli la glafuri)            | m    |          |            | 79,079            |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | 71,375            |
| 15.1  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,2900   | 2,3052     | 2,974             |
| 15.2  | 2652102100713 | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0014   | 571,6932   | 0,800             |
| 15.3  | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0070   | 0,0000     | 0,000             |
| 15.4  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0086   | 442,6012   | 3,806             |
| 15.5  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0022   | 18,4417    | 0,041             |
| 15.6  | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5100   | 84,9700    | 43,335            |
| 15.7  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3300   | 84,9700    | 28,040            |
| 15.8  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015   | 46,1184    | 0,069             |
| 15.9  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0015   | 9,2237     | 0,014             |
| 16    | CF05A         | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti. | m2   |          |            | 285,897           |
|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |            | 195,431           |
| 16.1  | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0170   | 0,0000     | 0,000             |
| 16.2  | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0050   | 0,0000     | 0,000             |
| 16.3  | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0100   | 0,0000     | 0,000             |
| 16.4  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300   | 20,2859    | 0,609             |

|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          |                   |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 16.5  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                      | kg   | 10,0000 | 2,3052   | 23,052            |
| 16.6  | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                       | kg   | 1,8000  | 3,6883   | 6,639             |
| 16.7  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                  | m3   | 0,0370  | 442,6012 | 16,376            |
| 16.8  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 18,4417  | 0,184             |
| 16.9  | 2873122005315  | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                                                                                                  | kg   | 0,3800  | 20,2859  | 7,709             |
| 16.10 | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                    | kg   | 2,3500  | 14,7534  | 34,670            |
| 16.11 | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 20,2859  | 1,014             |
| 16.12 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                              | h-om | 1,6500  | 84,9700  | 140,201           |
| 16.13 | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                       | h-om | 0,3500  | 84,9700  | 29,740            |
| 16.14 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                              | h-om | 0,3000  | 84,9700  | 25,491            |
| 16.15 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0030  | 9,2237   | 0,028             |
| 16.16 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                   | h-ut | 0,0040  | 46,1184  | 0,184             |
| 17    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor                                                                                                       | m2   |         |          | <b>5,823</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>2,549</b>      |
| 17.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 20,2859  | 3,043             |
| 17.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 4,6104   | 0,231             |
| 17.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 84,9700  | 2,549             |
| 18    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.                   | m2   |         |          | <b>127,878</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>103,663</b>    |
| 18.1  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400  | 3,2273   | 23,043            |
| 18.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0040  | 18,4417  | 0,074             |
| 18.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                          | h-om | 1,2200  | 84,9700  | 103,663           |
| 18.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0790  | 9,2237   | 0,729             |
| 18.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160  | 23,0592  | 0,369             |
| 19    | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor si glafurilor                                                            | m2   |         |          | <b>30,877</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>16,994</b>     |
| 19.1  | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                       | m2   | 1,1000  | 9,2209   | 10,143            |
| 19.2  | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 24,8963  | 3,734             |
| 19.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0003  | 18,4417  | 0,006             |
| 19.4  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 84,9700  | 16,994            |
| 20    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor                                                      | m2   |         |          | <b>53,570</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>46,734</b>     |
| 20.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                    | kg   | 1,0549  | 6,4546   | 6,809             |
| 20.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 18,4417  | 0,018             |
| 20.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500  | 84,9700  | 38,237            |
| 20.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                              | h-om | 0,1000  | 84,9700  | 8,497             |
| 20.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0010  | 9,2237   | 0,009             |
| 21    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor                                                                                                       | m2   |         |          | <b>5,823</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>2,549</b>      |
| 21.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 20,2859  | 3,043             |
| 21.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 4,6104   | 0,231             |
| 21.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 84,9700  | 2,549             |
| 22    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (La pereti si glafuri) | m2   |         |          | <b>60,113</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>46,734</b>     |
| 22.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 25,8184  | 10,327            |
| 22.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                     | kg   | 0,0600  | 4,1494   | 0,249             |
| 22.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                            | buc  | 0,5000  | 4,6104   | 2,305             |
| 22.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 9,2209   | 0,461             |
| 22.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0020  | 18,4417  | 0,037             |
| 22.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500  | 84,9700  | 46,734            |
| 23    | CK18C          | Montarea coltare din aluminiu.                                                                                                                                     | m    |         |          | <b>34,944</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>22,092</b>     |
| 23.1  | 2743123549025  | Coltare din aluminiu                                                                                                                                               | m    | 1,0500  | 6,9156   | 7,261             |
| 23.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                      | kg   | 0,0250  | 2,3052   | 0,058             |
| 23.3  | 1421102200496  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 442,6012 | 0,443             |
| 23.4  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                           | buc  | 6,0000  | 0,8483   | 5,090             |
| 23.5  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2600  | 84,9700  | 22,092            |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.3. Pereti si glafuri</b>                                                                                                                      |      |         |          | <b>68 360,004</b> |
|       |                | <b>Capitolul 1.4. Tavan</b>                                                                                                                                        |      |         |          |                   |
| 24    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .                                                                                                                   | m2   |         |          | <b>5,823</b>      |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>2,549</b>      |
| 24.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 20,2859  | 3,043             |
| 24.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                       | buc  | 0,0500  | 4,6104   | 0,231             |
| 24.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 84,9700  | 2,549             |
| 25    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                               | m2   |         |          | <b>127,878</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                    |      |         |          | <b>103,663</b>    |
| 25.1  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400  | 3,2273   | 23,043            |
| 25.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                      | m3   | 0,0040  | 18,4417  | 0,074             |
| 25.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                          | h-om | 1,2200  | 84,9700  | 103,663           |
| 25.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                        | h-ut | 0,0790  | 9,2237   | 0,729             |

|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          |                   |
|------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------|
| 25.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0160  | 23,0592  | 0,369             |
| 26   | CF17C          | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanului.                                                                | m2     |         |          | <b>30,877</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 16,994            |
| 26.1 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                            | m2     | 1,1000  | 9,2209   | 10,143            |
| 26.2 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                             | kg     | 0,1500  | 24,8963  | 3,734             |
| 26.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                           | m3     | 0,0003  | 18,4417  | 0,006             |
| 26.4 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                   | h-om   | 0,2000  | 84,9700  | 16,994            |
| 27   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.                                                        | m2     |         |          | <b>53,570</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 46,734            |
| 27.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                         | kg     | 1,0549  | 6,4546   | 6,809             |
| 27.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                     | m3     | 0,0010  | 18,4417  | 0,018             |
| 27.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                             | h-om   | 0,4500  | 84,9700  | 38,237            |
| 27.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                   | h-om   | 0,1000  | 84,9700  | 8,497             |
| 27.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                             | h-ut   | 0,0010  | 9,2237   | 0,009             |
| 28   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .                                                                                                        | m2     |         |          | <b>5,823</b>      |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 2,549             |
| 28.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                            | kg     | 0,1500  | 20,2859  | 3,043             |
| 28.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                            | buc    | 0,0500  | 4,6104   | 0,231             |
| 28.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                         | h-om   | 0,0300  | 84,9700  | 2,549             |
| 29   | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (La tavan) | m2     |         |          | <b>60,113</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 46,734            |
| 29.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                   | kg     | 0,4000  | 25,8184  | 10,327            |
| 29.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                          | kg     | 0,0600  | 4,1494   | 0,249             |
| 29.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                 | buc    | 0,5000  | 4,6104   | 2,305             |
| 29.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                         | kg     | 0,0500  | 9,2209   | 0,461             |
| 29.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                           | m3     | 0,0020  | 18,4417  | 0,037             |
| 29.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                         | h-om   | 0,5500  | 84,9700  | 46,734            |
|      |                | <b>TOTAL Capitolul 1.4. Tavan</b>                                                                                                                       |        |         |          | <b>21 874,370</b> |
|      |                | <b>Capitolul 1.5. Electricitate</b>                                                                                                                     |        |         |          |                   |
| 30   | RpEB03C        | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, BBГнr 3x1,5                                                                                             | m      |         |          | <b>37,270</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 19,543            |
| 30.1 | 11110001000331 | BBГнr 3x1,5                                                                                                                                             | m      | 1,0500  | 15,6755  | 16,459            |
| 30.2 | 2811236311004  | Doze ramificatie d=13 mm                                                                                                                                | buc    | 0,2000  | 2,7663   | 0,553             |
| 30.3 | 2875276311724  | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                                                                                         | buc    | 0,2500  | 0,4610   | 0,115             |
| 30.4 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                        | %      | 3,5000  | 0,0000   | 0,000             |
| 30.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                              | h-om   | 0,2300  | 84,9700  | 19,543            |
| 31   | RpEB03D        | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, BBГнr 3x2,5                                                                                             | m      |         |          | <b>42,978</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 21,243            |
| 31.1 | 11110001000331 | BBГнr 3x2,5                                                                                                                                             | m      | 1,0500  | 19,3638  | 20,332            |
| 31.2 | 2811236311004  | Doze ramificatie d=13 mm                                                                                                                                | buc    | 0,2000  | 2,7663   | 0,553             |
| 31.3 | 2875276311724  | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                                                                                         | buc    | 0,2500  | 0,4610   | 0,115             |
| 31.4 | 2222222222992  | Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate                                                                        | %      | 3,5000  | 0,0000   | 0,000             |
| 31.5 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                              | h-om   | 0,2500  | 84,9700  | 21,243            |
| 32   | 08-02-409-1    | Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (Gofra Dn 20mm)                                 | 100 m  |         |          | <b>2 756,480</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 2 022,286         |
| 32.1 | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                | 10 buc | 13,4000 | 1,8442   | 24,712            |
| 32.2 | 05009031       | Scoabe                                                                                                                                                  | 10 buc | 6,7000  | 9,2209   | 61,780            |
| 32.3 | 1              | Muncitor                                                                                                                                                | h-om   | 23,8000 | 84,9700  | 2 022,286         |
| 32.4 | 40502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                   | h-ut   | 2,7000  | 18,4474  | 49,808            |
| 32.5 | 331451         | Perforatoare electrice                                                                                                                                  | h-ut   | 4,8400  | 9,2237   | 44,643            |
| 32.6 | Material       | Gofra Dn 20mm                                                                                                                                           | 100 m  | 1,0000  | 553,2515 | 553,251           |
| 33   | RpEF15E        | Montarea corpurilor de iluminat tip LED                                                                                                                 | buc    |         |          | <b>560,374</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 93,467            |
| 33.1 | 2875274400502  | Corp de iluminat                                                                                                                                        | buc    | 1,0000  | 461,0429 | 461,043           |
| 33.2 | 1109091        | Dibluri                                                                                                                                                 | buc    | 2,0000  | 0,9221   | 1,844             |
| 33.3 | 2874115836492  | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                 | buc    | 2,0000  | 0,9221   | 1,844             |
| 33.4 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                          | kg     | 0,0800  | 4,1494   | 0,332             |
| 33.5 | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                            | m      | 0,2000  | 9,2209   | 1,844             |
| 33.6 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                              | h-om   | 1,1000  | 84,9700  | 93,467            |
| 34   | RpEE03A        | Montarea prizelor bipolare                                                                                                                              | buc    |         |          | <b>104,232</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 26,341            |
| 34.1 | 2746167335100  | Priza                                                                                                                                                   | buc    | 1,0200  | 64,5460  | 65,837            |
| 34.2 | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                     | buc    | 1,0000  | 8,2988   | 8,299             |
| 34.3 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                          | kg     | 0,0050  | 4,1494   | 0,021             |
| 34.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                         | kg     | 0,0050  | 9,2209   | 0,046             |
| 34.5 | 1109091        | Dibluri                                                                                                                                                 | buc    | 2,0000  | 0,9221   | 1,844             |
| 34.6 | 2874115836777  | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                                                                                       | buc    | 2,0000  | 0,9221   | 1,844             |
| 34.7 | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                              | h-om   | 0,3100  | 84,9700  | 26,341            |
| 35   | RpEE01A        | Montarea interupatorului dublu                                                                                                                          | buc    |         |          | <b>92,029</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                         |        |         |          | 22,942            |

|       |                |                                                                                                                                                                                    |      |          |            |                   |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------------|
| 35.1  | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                                                                                                                                | buc  | 1,0100   | 59,9356    | 60,535            |
| 35.2  | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000   | 8,2988     | 8,299             |
| 35.3  | 03720107306661 | Bumbac de şters                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0050   | 9,2209     | 0,046             |
| 35.4  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcţii tip A                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500   | 4,1494     | 0,207             |
| 35.5  | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,2700   | 84,9700    | 22,942            |
| 36    | Pret de piata  | Распред коробка                                                                                                                                                                    | buc  |          |            | <b>15,675</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                    |      |          |            | 0,000             |
| 36.1  | Material       | Распред коробка                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000   | 15,6755    | 15,675            |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 1.5. Electricitate</b>                                                                                                                                          |      |          |            | <b>16 718,021</b> |
|       |                | <b>Capitolul 2. Coridor</b>                                                                                                                                                        |      |          |            |                   |
| 37    | RpCK42A        | Desfacerea pardoselilor reci din beton                                                                                                                                             | m2   |          |            | <b>26,782</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                    |      |          |            | 25,491            |
| 37.1  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0500   | 18,4417    | 0,922             |
| 37.2  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500   | 84,9700    | 12,746            |
| 37.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500   | 84,9700    | 12,746            |
| 37.4  | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                            | h-ut | 0,0400   | 9,2237     | 0,369             |
| 38    | CA04A          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv. | m3   |          |            | <b>2 627,668</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                    |      |          |            | 458,838           |
| 38.1  | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                      | m3   | 1,0250   | 2 028,5888 | 2 079,303         |
| 38.2  | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                 | kg   | 284,0000 | 0,0000     | 0,000             |
| 38.3  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                  | m3   | 0,7600   | 0,0000     | 0,000             |
| 38.4  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                              | m3   | 0,7000   | 0,0000     | 0,000             |
| 38.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare şi betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,3400   | 18,4417    | 6,270             |
| 38.6  | 2222222222992  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                | %    | 3,0000   | 0,0000     | 0,000             |
| 38.7  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                           | h-om | 4,9500   | 84,9700    | 420,602           |
| 38.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500   | 84,9700    | 38,237            |
| 38.9  | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0570   | 46,1184    | 2,629             |
| 38.10 | 2952260003540  | Buldozer                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0180   | 9,2237     | 0,166             |
| 38.11 | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000   | 27,6710    | 16,603            |
| 38.12 | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2800   | 4,6118     | 1,291             |
|       |                | <b>TOTAL Capitolul 2. Coridor</b>                                                                                                                                                  |      |          |            | <b>5 414,967</b>  |

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP "Scoala Sportiva Cimislia"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: r-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de reparație interioare a salii de sport I.P Școala Sportivă Cimișlia

## Deviz local Nr. 7.50.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-30

Valoarea de deviz 312 775,266 (Lei)

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-----|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total             |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul    |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                              | 6                       | 7                 |
|     |                                   | <b>Capitolul 1. Lucrari de reparatii la sala de sport Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                             |      |                                                |                         |                   |
| 1   | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti, glafuri si tavane.                                                                                                                                                                                | m2   | 188,9500                                       | 23,9562                 | 4 526,528         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 22,9419                 | 4 334,872         |
| 2   | RpCG29C                           | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (demontarea peretilor despartitori)                                                                  | m3   | 12,4800                                        | 338,5824                | 4 225,508         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 335,6315                | 4 188,681         |
| 3   | RpCK41A                           | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura                                                                                                                                                                                                        | m2   | 77,0000                                        | 19,5234                 | 1 503,299         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 18,6934                 | 1 439,392         |
| 4   | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi).                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 6,8000                                         | 35,6874                 | 242,674           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 35,6874                 | 242,674           |
| 5   | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (ferestre).                                                                                                                                                                                                                | m2   | 9,2600                                         | 35,6874                 | 330,465           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 35,6874                 | 330,465           |
| 6   | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat orice tip                                                                                                                                                                                                               | buc  | 8,0000                                         | 18,6934                 | 149,547           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 18,6934                 | 149,547           |
| 7   | RCsU09C3                          | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul prin rostogolire.                                            | t    | 19,9300                                        | 77,3227                 | 1 541,041         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 77,3227                 | 1 541,041         |
| 8   | Tr1AA01A1                         | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare in autobasculanta                                                                                                                                                                   | t    | 19,9300                                        | 42,4850                 | 846,726           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 42,4850                 | 846,726           |
| 9   | Tsl50A3                           | Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 3 km.                                                                                                                                                                                | t    | 19,9300                                        | 31,5450                 | 628,692           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 0,0000                  | 0,000             |
|     |                                   | <b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de reparatii la sala de sport Capitolul 1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                       |      |                                                |                         | <b>13 994,481</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>13 073,399</b> |
|     |                                   | <b>Capitolul 1.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                |                         |                   |
| 10  | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris la pardoseli H=10cm                                                                                                                                                                                                        | m3   | 7,7000                                         | 742,0671                | 5 713,916         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 84,1203                 | 647,726           |
| 11  | CG22A                             | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.                                                                                        | m2   | 77,0000                                        | 286,2295                | 22 039,668        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 76,4730                 | 5 888,421         |
| 12  | CG08A                             | Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez . (Pardoseli din linoleum)                                                                             | m2   | 77,0000                                        | 331,1372                | 25 497,565        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 93,4670                 | 7 196,959         |
| 13  | CG09A                             | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .                                                                                                                  | m    | 39,8800                                        | 68,5095                 | 2 732,158         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 50,9820                 | 2 033,162         |
|     |                                   | <b>TOTAL Capitolul 1.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                |                         | <b>55 983,307</b> |
|     |                                   | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         | <b>15 766,268</b> |
|     |                                   | <b>Capitolul 1.3. Pereti si glafuri</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                |                         |                   |
| 14  | CD50A                             | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m. (pentru 2 usi existente)                                                                                                                                | m3   | 0,4000                                         | 3 324,1280              | 1 329,651         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 458,8380                | 183,535           |
| 15  | RpCJ06C                           | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime. (Reparatii de tencuieli la glafuri) | m    | 28,0000                                        | 79,0789                 | 2 214,208         |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                                | 71,3748                 | 1 998,494         |
| 16  | CF05A                             | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T                                                                        | m2   | 112,0000                                       | 285,8969                | 32 020,453        |

|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          |            |                   |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|-------------------|
|    |               | pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti.                                                                                                  |       |          | 195,4310   | 21 888,272        |
| 17 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor                                                                                                                       | m2    | 112,0000 | 5,8225     | 652,121           |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 2,5491     | 285,499           |
| 18 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.                                   | m2    | 112,0000 | 127,8777   | 14 322,303        |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 103,6634   | 11 610,301        |
| 19 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata peretilor si glafurilor                                                                            | m2    | 112,0000 | 30,8769    | 3 458,215         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 16,9940    | 1 903,328         |
| 20 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor                                                                      | m2    | 112,0000 | 53,5701    | 5 999,854         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 46,7335    | 5 234,152         |
| 21 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor                                                                                                                       | m2    | 112,0000 | 5,8225     | 652,121           |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 2,5491     | 285,499           |
| 22 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (La pereti si glafuri)                | m2    | 112,0000 | 60,1130    | 6 732,652         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 46,7335    | 5 234,152         |
| 23 | CK18C         | Montarea coltare din aluminiu.                                                                                                                                                     | m     | 28,0000  | 34,9438    | 978,426           |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 22,0922    | 618,582           |
|    |               | <b>TOTAL Capitolul 1.3. Pereti si glafuri</b>                                                                                                                                      |       |          |            | <b>68 360,004</b> |
|    |               | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                           |       |          |            | <b>49 241,814</b> |
|    |               | <b>Capitolul 1.4. Tavan</b>                                                                                                                                                        |       |          |            |                   |
| 24 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .                                                                                                                                   | m2    | 77,0000  | 5,8225     | 448,333           |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 2,5491     | 196,281           |
| 25 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                               | m2    | 77,0000  | 127,8777   | 9 846,584         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 103,6634   | 7 982,082         |
| 26 | CF17C         | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata tavanului.                                                                                           | m2    | 77,0000  | 30,8769    | 2 377,523         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 16,9940    | 1 308,538         |
| 27 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.                                                                                   | m2    | 77,0000  | 53,5701    | 4 124,900         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 46,7335    | 3 598,480         |
| 28 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .                                                                                                                                   | m2    | 77,0000  | 5,8225     | 448,333           |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 2,5491     | 196,281           |
| 29 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (La tavan)                            | m2    | 77,0000  | 60,1130    | 4 628,698         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 46,7335    | 3 598,480         |
|    |               | <b>TOTAL Capitolul 1.4. Tavan</b>                                                                                                                                                  |       |          |            | <b>21 874,370</b> |
|    |               | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                           |       |          |            | <b>16 880,140</b> |
|    |               | <b>Capitolul 1.5. Electricitate</b>                                                                                                                                                |       |          |            |                   |
| 30 | RpEB03C       | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, ВВГнг 3x1,5                                                                                                                        | m     | 75,0000  | 37,2703    | 2 795,274         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 19,5431    | 1 465,733         |
| 31 | RpEB03D       | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, ВВГнг 3x2,5                                                                                                                        | m     | 35,0000  | 42,9780    | 1 504,231         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 21,2425    | 743,488           |
| 32 | 08-02-409-1   | Teava din PVC pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (Gofra Dn 20mm)                                                            | 100 m | 1,1000   | 2 756,4796 | 3 032,128         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 2 022,2860 | 2 224,515         |
| 33 | RpEF15E       | Montarea corpurilor de iluminat tip LED                                                                                                                                            | buc   | 16,0000  | 560,3744   | 8 965,990         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 93,4670    | 1 495,472         |
| 34 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare                                                                                                                                                         | buc   | 3,0000   | 104,2316   | 312,695           |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 26,3407    | 79,022            |
| 35 | RpEE01A       | Montarea interupatorului dublu                                                                                                                                                     | buc   | 1,0000   | 92,0292    | 92,029            |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 22,9419    | 22,942            |
| 36 | Pret de piata | Распред коробка                                                                                                                                                                    | buc   | 1,0000   | 15,6755    | 15,675            |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 0,0000     | 0,000             |
|    |               | <b>TOTAL Capitolul 1.5. Electricitate</b>                                                                                                                                          |       |          |            | <b>16 718,021</b> |
|    |               | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                           |       |          |            | <b>6 031,171</b>  |
|    |               | <b>Capitolul 2. Coridor</b>                                                                                                                                                        |       |          |            |                   |
| 37 | RpCK42A       | Desfacerea pardoselilor reci din beton                                                                                                                                             | m2    | 40,3000  | 26,7820    | 1 079,316         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 25,4910    | 1 027,287         |
| 38 | CA04A         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv. | m3    | 1,6500   | 2 627,6676 | 4 335,652         |
|    |               |                                                                                                                                                                                    |       |          | 458,8380   | 757,083           |
|    |               | <b>TOTAL Capitolul 2. Coridor</b>                                                                                                                                                  |       |          |            | <b>5 414,967</b>  |
|    |               | <b>Inclusiv salariul</b>                                                                                                                                                           |       |          |            | <b>1 784,370</b>  |

|                                        |          |                    |
|----------------------------------------|----------|--------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            |          | <b>1 209,5700</b>  |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> |          | <b>0,0000</b>      |
|                                        |          |                    |
| Total                                  |          | 182 345,151        |
| Asigurari sociale                      | 24,0000% | 24 666,519         |
| Total                                  |          | 207 011,670        |
| Cheltuieli de transport                | 10,0000% | 7 741,609          |
| Total                                  |          | 214 753,279        |
| Cheltuieli de regie                    | 14,5000% | 31 139,225         |
| Total                                  |          | 245 892,505        |
| Beneficiu de deviz                     | 6,0000%  | 14 753,550         |
|                                        |          |                    |
| <b>Total General fara TVA</b>          |          | <b>260 646,055</b> |
| <b>TVA (20%)</b>                       |          | <b>52 129,211</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                   |          | <b>312 775,266</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>               |          | <b>102 777,163</b> |

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: r-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de reparație interioare a salii de sport I.P Școala Sportivă Cimișlia

## Devizul local de resurse Nr. 7.50.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-30

Valoarea de deviz 312 775,266 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                   | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|----------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|                |                                |                                                                                  |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total      |
| 1              | 2                              | 3                                                                                | 4         | 5                                              | 6                       | 7          |
|                |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |            |
| Manopera       |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |            |
| 1              | 1                              | Muncitor                                                                         | h-om      | 26,1800                                        | 84,9700                 | 2 224,515  |
| 2              | 7122050013400                  | Zidar                                                                            | h-om      | 252,6820                                       | 84,9700                 | 21 470,390 |
| 3              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                                      | h-om      | 85,0500                                        | 84,9700                 | 7 226,699  |
| 4              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                        | h-om      | 244,8600                                       | 84,9700                 | 20 805,754 |
| 5              | 7123010010200                  | Betonist                                                                         | h-om      | 69,7675                                        | 84,9700                 | 5 928,144  |
| 6              | 7123020011140                  | Fierar beton                                                                     | h-om      | 39,2000                                        | 84,9700                 | 3 330,824  |
| 7              | 7124010010700                  | Dulgher                                                                          | h-om      | 4,1853                                         | 84,9700                 | 355,625    |
| 8              | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                       | h-om      | 98,9340                                        | 84,9700                 | 8 406,422  |
| 9              | 7132040012700                  | Parchetar                                                                        | h-om      | 14,5150                                        | 84,9700                 | 1 233,340  |
| 10             | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                       | h-om      | 46,5600                                        | 84,9700                 | 3 956,203  |
| 11             | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                  | h-om      | 115,2900                                       | 84,9700                 | 9 796,191  |
| 12             | 7422010060100                  | Timplar                                                                          | h-om      | 10,6526                                        | 84,9700                 | 905,151    |
| 13             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                             | h-om      | 17,5880                                        | 84,9700                 | 1 494,452  |
| 14             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                            | h-om      | 166,4140                                       | 84,9700                 | 14 140,198 |
| 15             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                               | h-om      | 17,3236                                        | 84,9700                 | 1 471,986  |
| 16             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                         | h-om      | 0,3680                                         | 84,9700                 | 31,269     |
| Total manopera |                                |                                                                                  |           |                                                | 102 777,163             |            |
|                |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |            |
| Materiale      |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |            |
| 1              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                                                  | kg        | 9,4700                                         | 9,2209                  | 87,322     |
| 2              | 05009031                       | Scoabe                                                                           | 10<br>buc | 7,3700                                         | 9,2209                  | 67,958     |
| 3              | 1019109                        | Dibluri pentru conexiune                                                         | 10<br>buc | 14,7400                                        | 1,8442                  | 27,183     |
| 4              | 1109091                        | Dibluri                                                                          | buc       | 38,0000                                        | 0,9221                  | 35,039     |
| 5              | 1111000100024                  | Intrerupator manual                                                              | buc       | 1,0100                                         | 59,9356                 | 60,535     |
| 6              | 11110001000331                 | ВВГнг 3x1,5                                                                      | m         | 78,7500                                        | 15,6755                 | 1 234,442  |
| 7              | 11110001000331                 | ВВГнг 3x2,5                                                                      | m         | 36,7500                                        | 19,3638                 | 711,620    |
| 8              | 1421102200068                  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                           | m3        | 8,8550                                         | 461,0429                | 4 082,535  |
| 9              | 1421102200161                  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                            | m3        | 4,6200                                         | 0,0000                  | 0,000      |
| 10             | 1421102200290                  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                            | m3        | 1,1550                                         | 0,0000                  | 0,000      |
| 11             | 1421102200496                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                | m3        | 0,0742                                         | 442,6012                | 32,841     |
| 12             | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                | m3        | 4,3928                                         | 442,6012                | 1 944,248  |
| 13             | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                | m3        | 6,2590                                         | 0,0000                  | 0,000      |
| 14             | 2010102918804                  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                  | m3        | 0,0002                                         | 4 794,8462              | 0,959      |
| 15             | 2222222222992                  | Material marunt (cuie, ticling, capace)                                          | %         | 1,5000                                         | 0,0000                  | 270,137    |
| 16             | 2222222222992                  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                              | %         | 3,0000                                         | 0,0000                  | 103,236    |
| 17             | 2222222222992                  | Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate | %         | 7,0000                                         | 0,0000                  | 70,686     |
| 18             | 2416406110431                  | PRENADEZ 300 NII 2829-74                                                         | kg        | 50,9856                                        | 14,7534                 | 752,210    |
| 19             | 2416586105303                  | Amorsa-grund                                                                     | kg        | 56,7000                                        | 20,2859                 | 1 150,210  |
| 20             | 2430116103800                  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                            | kg        | 75,6000                                        | 25,8184                 | 1 951,871  |
| 21             | 2430226101234                  | Grund prenadez tip M                                                             | kg        | 2,5493                                         | 27,6626                 | 70,520     |
| 22             | 2430226109080                  | Diluant prenadez                                                                 | kg        | 6,1600                                         | 31,3509                 | 193,122    |
| 23             | 2462106109925                  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                     | kg        | 17,3940                                        | 27,6626                 | 481,163    |

|                 |                |                                                                                    |       |            |            |            |
|-----------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|------------|
| 24              | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                        | kg    | 28,3500    | 24,8963    | 705,811    |
| 25              | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                       | m     | 3,2000     | 9,2209     | 29,507     |
| 26              | 2521106718374  | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm                          | m     | 40,6776    | 13,3702    | 543,869    |
| 27              | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                   | m     | 77,0000    | 1,3831     | 106,501    |
| 28              | 2523116716345  | Linoleum                                                                           | m2    | 80,8500    | 202,8589   | 16 401,140 |
| 29              | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                       | m2    | 207,9000   | 9,2209     | 1 917,016  |
| 30              | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm          | buc   | 157,6000   | 6,4546     | 1 017,245  |
| 31              | 2651122100397  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                 | kg    | 468,6000   | 0,0000     | 0,000      |
| 32              | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                      | kg    | 1 848,0000 | 0,0000     | 0,000      |
| 33              | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                      | kg    | 1 200,3050 | 2,3052     | 2 766,960  |
| 34              | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                          | m3    | 0,0392     | 571,6932   | 22,410     |
| 35              | 2652102100737  | Var hidratat                                                                       | kg    | 201,6000   | 3,6883     | 743,570    |
| 36              | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                     | kg    | 12,6850    | 4,1494     | 52,635     |
| 37              | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                      | kg    | 1 349,4600 | 3,2273     | 4 355,113  |
| 38              | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                    | kg    | 199,3761   | 6,4546     | 1 286,893  |
| 39              | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                      | m3    | 9,5838     | 2 028,5888 | 19 441,488 |
| 40              | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                            | m3    | 0,1960     | 0,0000     | 0,000      |
| 41              | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                              | m3    | 0,0960     | 1 290,9201 | 123,928    |
| 42              | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                            | m3    | 0,5600     | 0,0000     | 0,000      |
| 43              | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                              | m3    | 1,1200     | 0,0000     | 0,000      |
| 44              | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                 | m3    | 1,9040     | 0,0000     | 0,000      |
| 45              | 2681116001317  | PIATRA DE FRECAT                                                                   | kg    | 2,2468     | 13,8313    | 31,076     |
| 46              | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                            | buc   | 94,5000    | 4,6104     | 435,686    |
| 47              | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                    | kg    | 263,2000   | 14,7534    | 3 883,088  |
| 48              | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                               | kg    | 3,3600     | 20,2859    | 68,161     |
| 49              | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                       | kg    | 5,6000     | 20,2859    | 113,601    |
| 50              | 2743123549025  | Coltare din aluminiu                                                               | m     | 29,4000    | 6,9156     | 203,320    |
| 51              | 2746167335100  | Priza                                                                              | buc   | 3,0600     | 64,5460    | 197,511    |
| 52              | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                | buc   | 4,0000     | 8,2988     | 33,195     |
| 53              | 2811236311004  | Doze ramificatie d=13 mm                                                           | buc   | 22,0000    | 2,7663     | 60,858     |
| 54              | 2873122005315  | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                  | kg    | 42,5600    | 20,2859    | 863,367    |
| 55              | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                           | buc   | 168,0000   | 0,8483     | 142,518    |
| 56              | 2874115836492  | Surub cap bombat 5 x 60                                                            | buc   | 32,0000    | 0,9221     | 29,507     |
| 57              | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                  | buc   | 6,0000     | 0,9221     | 5,533      |
| 58              | 2875274400502  | Corp de iluminat                                                                   | buc   | 16,0000    | 461,0429   | 7 376,686  |
| 59              | 2875276311724  | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                    | buc   | 27,5000    | 0,4610     | 12,679     |
| 60              | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                      | m3    | 12,6922    | 18,4417    | 234,067    |
| 61              | 4100126202818  | Apă                                                                                | m3    | 9,3226     | 18,4417    | 171,925    |
| 62              | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                       | buc   | 18,9000    | 4,6104     | 87,137     |
| 63              | Material       | Gofra Dn 20mm                                                                      | 100 m | 1,1000     | 553,2515   | 608,577    |
| 64              | Material       | Распред коробка                                                                    | buc   | 1,0000     | 15,6755    | 15,675     |
| Total materiale |                |                                                                                    |       |            | 77 416,087 |            |
| Utilaje         |                |                                                                                    |       |            |            |            |
| 1               | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut  | 3,2340     | 230,5920   | 745,735    |
| 2               | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut  | 1,6170     | 138,3552   | 223,720    |
| 3               | 2922140006702  | Macara de fereastr                                                                 | h-ut  | 3,3504     | 9,2237     | 30,903     |
| 4               | 2922140006703  | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                             | h-ut  | 3,5015     | 9,2237     | 32,297     |
| 5               | 2922140007000  | Macara                                                                             | h-ut  | 0,6220     | 4,6118     | 2,869      |
| 6               | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut  | 25,6654    | 9,2237     | 236,729    |
| 7               | 2952240004021  | Mixer electric                                                                     | h-ut  | 3,0240     | 23,0592    | 69,731     |
| 8               | 2952260003540  | Buldozer                                                                           | h-ut  | 0,0297     | 9,2237     | 0,274      |
| 9               | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                   | h-ut  | 0,1540     | 9,2237     | 1,420      |
| 10              | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                               | h-ut  | 0,9900     | 27,6710    | 27,394     |
| 11              | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                  | h-ut  | 0,5561     | 46,1184    | 25,644     |
| 12              | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut  | 0,4900     | 46,1184    | 22,598     |
| 13              | 331451         | Perforatoare electrice                                                             | h-ut  | 5,3240     | 9,2237     | 49,107     |
| 14              | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut  | 1,5147     | 415,0657   | 628,692    |

|                         |       |                                                                       |          |        |             |        |
|-------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------|--------|
| 15                      | 40502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut     | 2,9700 | 18,4474     | 54,789 |
| Total utilaje           |       |                                                                       |          |        | 2 151,902   |        |
|                         |       |                                                                       |          |        |             |        |
| Total                   |       |                                                                       |          |        | 182 345,151 |        |
| Asigurari sociale       |       |                                                                       | 24,0000% |        | 24 666,519  |        |
| Total                   |       |                                                                       |          |        | 207 011,670 |        |
| Cheltuieli de transport |       |                                                                       | 10,0000% |        | 7 741,609   |        |
| Total                   |       |                                                                       |          |        | 214 753,279 |        |
| Cheltuieli de regie     |       |                                                                       | 14,5000% |        | 31 139,225  |        |
| Total                   |       |                                                                       |          |        | 245 892,505 |        |
| Beneficiu de deviz      |       |                                                                       | 6,0000%  |        | 14 753,550  |        |
|                         |       |                                                                       |          |        |             |        |
| TOTAL Deviz fara TVA    |       |                                                                       |          |        | 260 646,055 |        |
|                         |       |                                                                       |          |        |             |        |
| Total                   |       |                                                                       |          |        | 260 646,055 |        |
| TVA                     |       |                                                                       | 20%      |        | 52 129,211  |        |
| TOTAL Deviz             |       |                                                                       |          |        | 312 775,266 |        |

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi  
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)